
STAD BRUSSEL
Secrétaire
Communication externe & Participation citoyenne
Solidarité internationale

VILLE DE BRUXELLES
Secretaris

Externe communicatie & Burgerparticipatie
Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2578879 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 11/03/2024

Toelageovereenkomst 2023-2024.- "Les Nouveaux Disparus" / 2e jaar van de overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de Stad Brussel via haar beleid internationale solidariteit verschillende subsidies toekent aan verenigingen om
projecten te ontwikkelen op het gebied van ontwikkelingssamenwerking en informatie, sensibilisatie en ontwikkelingseducatie;

Overwegende dat de Stad Brussel door middel van mondiale vorming en verschillende acties haar burgers bewust wil maken van de
gevolgen van éénieders acties in een geglobaliseerde wereld en de onderlinge afhankelijkheid;

Overwegende dat de vzw "Les Nouveaux Disparus" een theatergroep is dat een kansarm publiek toegang geeft tot het theater door
diversiteit te bevorderen en dat zij "Théâtres Nomades" een gratis, jaarlijks professioneel festival organiseert, dat plaatsvindt in de
open lucht en dat elk jaar een onderdeel "Fil Sud" aanbiedt met voorstellingen over mondiale uitdagingen en internationale
solidariteitskwesties;

Gezien de beslissing van het College van 11 mei 2023 en de Gemeenteraad van 20 mei 2023 om een tweejarige
subsidieovereenkomst met de vzw Les Nouveaux Disparus voor 2023-2024 goed te keuren (Farde e-Vergaderingen 2527134);

Overwegende dat de doelstellingen van bovengenoemde overeenkomst door de vzw "Les Nouveaux Disparus" bereikt en
gerespecteerd zijn;

Overwegende dat het doel van hun actie geschikt blijft om de doelstellingen van de stad Brussel inzake onderwijs voor
wereldburgerschap en solidariteit te verwezenlijken.

Gezien de kredieten die ingeschreven zijn op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2024;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Toekennen van een subsidie  van 4.000,00 EUR op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2024 aan de vzw
"Les Nouveaux Disparus" (BTW 0456.569.397) voor de organisatie van de "Fil Sud" van het festival "Théâtres Nomades" over
thema's die verband houden met internationale solidariteit.

Onderwerp : 

Nr DO : 18

29/02/2024 16:44    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2578879

Bijlagen :
Uittreksel Gemeenteraad 2023 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

29/02/2024 16:44    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/11-03-2024/11%2003%202024%20OJ%20point_punt%20(018)/018_Extrait%20Conseil%202023.pdf

